

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI=

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
TOTAL ITEM 1					R\$ 579.667,85
2	REVESTIMENTOS /IMPERMEABILIZAÇÃO				
2.1	Chapisco de paredes /telos com argamassa 1:3 cimento e areia, a colher	m²	250,00	5,44	1.359,76
2.2	Reboco com argamassa 1:2:8 cimento, cal e areia	m²	200,00	27,50	5.499,64
2.3	Reboco com argamassa 1:2:9 cimento, cal e areia com aditivo impermeabilizante	m²	50,00	30,82	1.541,18
2.4	Pintura com emulsão asfáltica	m²	50,00	21,21	1.060,47
2.5	Entelamento de superfície sujeita a trinca, largura da tela adesiva 25cm	m	40,00	2,59	103,76
TOTAL ITEM 2					R\$ 9.564,80
3	FORROS				
3.1	Forro de gesso em placas acartonadas - FGE	m²	50,00	36,86	1.843,07
3.2	Forro de gesso em placas acartonadas - FGA	m²	300,00	30,90	9.269,28
3.3	Colocação de moldura de gesso	m	20,00	7,86	157,11
TOTAL ITEM 3					R\$ 11.269,45
4	DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO				
4.1	Demolição de reboco inclusive afastamento	m²	40,00	10,07	402,90
4.2	Demolição de forro de gesso inclusive afastamento e empilhamento	m²	10,00	12,22	122,23
4.3	Demolição de piso cimentado ou contrapiso de argamassa, inclusive afastamento	m²	50,00	11,50	574,94
4.4	Piso cimentado natado com argamassa 1:3, sem junta, e=2cm	m²	50,00	26,00	1.299,90
4.5	Transporte de material demolido em caçamba	m³	12,00	18,48	221,70
4.6	Transporte de material demolido em caçamba (município: Belo Horizonte)	m³	6,00	40,65	243,87
TOTAL ITEM 4					R\$ 243,87

102945104/0001-021

Araújo Corrêa Engenharia de Planejamento e Execução Ltda-ME

RUA ALAMEDA DOS IPÊS, Nº 67

CONDOMÍNIO TERRA DOS CUIABÁS - CEP 36325-000

TIRADENTES MG

**Sérgio R. A. Araújo**  
Engenheiro Civil  
CREA/MG 8505/D

**Engº Ruan Pablo R. Corrêa**  
Araújo Corrêa Engenharia  
Diretor Técnico

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

Data

BDI=

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
	DIVERSOS				
5.1	Deslocamento intermunicipal	Km	20.000,00	0,85	17.000,00
5.2	Diárias de equipe com pernoite	unid.	200,00	143,43	28.686,50
5.3	Locação de cadeirinha suspensa	mês	6,00	339,48	2.036,89
5.4	Montagem ou desmontagem de cadeirinha suspensa	unid.	30,00	138,56	4.156,88
5.5	Proteção com fita zebra amarela L=7cm e peça 7x7cm	m	200,00	5,11	1.021,30
5.6	Tela para proteção de fachada em polietileno	m²	80,00	5,82	465,87
5.7	Vedação de esquadrias metálicas com silicone pastoso	m	100,00	15,47	1.547,47
5.8	Fornecimento e aplicação de selante elástico à base de poliuretano	m	30,00	16,30	489,12
5.9	Limpeza geral de obra	m²	3.000,00	4,25	12.750,00
	<b>TOTAL ITEM 5</b>				<b>R\$ 68.154,02</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>668.900,00</b>

**02945104/0001-02**  
Araújo Corrêa Engenharia de Planejamento e Execução Ltda-ME  
RUA ALAMEDA DOS IPÊS, Nº 67  
CONDOMÍNIO TERRA DOS CUIABÁS - CEP 36326-000  
TIRADENTES MG

**Sérgio R. A. Araújo**  
Engenheiro Civil  
CREA/MG 8505/D

**Engº Ruan Fábio R. Corrêa**  
Araújo Corrêa Engenharia  
Diretor Técnico